1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Ставрополь     Дело № А63-8988/2021

05 октября 2021 года

Резолютивная часть определения объявлена 28 сентября 2021 года

Определение изготовлено в полном объеме 05 октября 2021 года

Арбитражный суд Ставропольского края в составе судьи Кичко А.И., при ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Цациевым Р.Э., рассмотрел

в судебном заседании исковое заявление

саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»,

г. Ставрополь (ОГРН 1082600002242, ИНН 2636086945),

к индивидуальный предприниматель Бабичев Сергей Игоревич, г. Михайловск

Ставропольского края (ОГРНИП 319265100141531, ИНН 263408168400),

о взыскании задолженности по уплате членских взносов в размере 78 000 руб.,

в отсутствие неявившихся лиц.

УСТАНОВИЛ:

саморегулируемая организация Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

обратилась в арбитражный суд к индивидуальному предпринимателю Бабичеву Сергею

Игоревичу о взыскании задолженности по уплате членских взносов в размере 78 000 руб.

Истец направил в материалы дела ходатайство об отказе от исковых требований.

Последствия отказа от иска истцу понятны.

Ответчик в судебное заседание не явился.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации истец вправе до принятия судебного акта, которым заканчивается

рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой инстанции, отказаться от иска

полностью или частично.

Заявленный отказ не противоречит закону, не нарушает права других лиц.

С учетом вышеизложенного отказ от иска следует принять, производство по делу

прекратить.

2

Судебные расходы по оплате госпошлины, понесенные истцом, следует отнести на

ответчика с учетом того, что заявленные в суд требования фактически удовлетворены (абзац

3 пункта 11 Постановления Пленума ВАСРФ от 11.07.2014 № 46).

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 150, частью 1 статьи 151, статьями 184-188

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

отказ от иска принять.

Производство по делу прекратить.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Бабичева Сергея Игоревича,

г. Михайловск Ставропольского края (ОГРНИП 319265100141531, ИНН 263408168400) в

пользу саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»,

г. Ставрополь (ОГРН 1082600002242, ИНН 2636086945) расходы по уплате госпошлины в

размере 3 120 руб.

Решение суда может быть обжаловано через Арбитражный суд Ставропольского края в

Шестнадцатый арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня его принятия и в

Арбитражный суд Северо-Кавказского округа в течение двух месяцев со дня вступления

решения в законную силу при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного

суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении

пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Судья                                                                           А.И. Кичко